СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	16 февраля 2024 года
	г. Минеральные Воды
	№ 387

О проекте решения Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Минераловодского муниципального округа

Ставропольского края»
Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению и вынести на обсуждение граждан в форме публичных слушаний проект решения Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края «О проекте решения Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.
	Председатель Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                                           А.А. Зубач
	Глава Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                            В.С. Сергиенко

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	 2024 года
	г. Минеральные Воды
	№

О внесении изменений в Устав Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 2 ноября 2023 года № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2023 года № 657-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, принятый решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25 августа 2023 года № 297, следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем части 2 статьи 8 слово «Депутатов» заменить словом «депутатов».

1.2. В статье 9:

1.2.1. Пункт 40 изложить в следующей редакции:

«40) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в Минераловодском муниципальном округе;».

1.2.2. Пункт 41 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей».

1.3. Пункт 11 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«11) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов Минераловодского муниципального округа, доведения до сведения жителей Минераловодского муниципального округа официальной информации;».

1.4. В части 1 статьи 12 слова «Администрация Минераловодского муниципального Ставропольского края округа» заменить словами «Администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».

1.5. В абзаце первом части 2 статьи 13 слова «Наделение органов местного самоуправления отдельными Минераловодского муниципального округа государственными полномочиями» заменить словами «Наделение органов местного самоуправления Минераловодского муниципального округа отдельными  государственными полномочиями».

1.6. В пункте 2 части 6 статьи 29 после слов «и представлениям» дополнить словами «Минераловодского межрайонного».

1.7. В статье 38:

1.7.1. Пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов Минераловодского муниципального округа, доведения до сведения жителей Минераловодского муниципального округа официальной информации;».

1.7.2. Пункт 39 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей».

1.7.3. Пункт 42 изложить в следующей редакции:

«42) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в Минераловодском муниципальном округе;».

1.8. В статье 43:

1.8.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 43. Порядок принятия, вступления в силу и обнародования муниципальных правовых актов».

1.8.2. Часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Минераловодский муниципальный округ, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления Минераловодского муниципального округа, вступают в силу после их официального обнародования.».

1.8.3. Часть 9 изложить в следующей редакции:

«9. Под обнародованием муниципального правового акта Минераловодского муниципального округа, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления Минераловодского муниципального округа, понимается:

1) официальное опубликование муниципального правового акта;

2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц,  расположенных по следующим адресам:

администрация Минераловодского муниципального округа: Ставропольский край, Минераловодский муниципальный округ, город Минеральные Воды, проспект Карла Маркса, здание 54;

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» Минераловодского муниципального округа Ставропольского края: Ставропольский край, г. Минеральные Воды, пр. 22 Партсъезда, д. 12;

муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Минераловодского муниципального округа Ставропольского края»: Ставропольский край, г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября, д. 87А;

в зданиях территориальных отделов по работе с населением управления по делам территорий администрации Минераловодского муниципального округа (Ставропольский край, Минераловодский муниципальный округ, пос. Анджиевский, ул. Речная, д. 6; Ставропольский край, Минераловодский муниципальный округ, с. Гражданское, ул. Школьная, д. 28а; Ставропольский край, Минераловодский муниципальный округ, с. Греческое, ул. Виноградная, д. 43; Ставропольский край, Минераловодский муниципальный округ, с. Канглы, ул. Мира, д. 39; Ставропольский край, Минераловодский муниципальный округ, с. Левокумка, ул. Мостовая, д. 55; Ставропольский край, Минераловодский муниципальный округ, пос. Новотерский, ул. Молодежная, д. 1; Ставропольский край, Минераловодский муниципальный округ, с. Марьины Колодцы, ул. Зеленая, д. 9; Ставропольский край, Минераловодский муниципальный округ, с. Нагуты, ул. Пролетарская, д. 16; Ставропольский край, Минераловодский муниципальный округ, с. Нижняя Александровка, ул. Веселая, д. 55; Ставропольский край, Минераловодский муниципальный округ, пос. Первомайский, ул. Комсомольская, д. 16; Ставропольский край, Минераловодский муниципальный округ, х. Перевальный, ул. Мира, д. 16; Ставропольский край, Минераловодский муниципальный округ, с. Побегайловка, ул. Молодежная, д. 1; Ставропольский край, Минераловодский муниципальный округ, с. Прикумское, ул. Ленина, д. 56; Ставропольский край, Минераловодский муниципальный округ, с. Розовка, ул. Апанасенко, д. 58; Ставропольский край, Минераловодский муниципальный округ, с. Ульяновка, ул. Ленина, д. 55);

3) размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по адресу https://min-vodi.gosuslugi.ru, зарегистрированному 15 сентября 2022 года.».

1.8.4. Часть 10 изложить в следующей редакции:

«10. Официальным опубликованием муниципального правового акта Минераловодского муниципального округа, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления Минераловодского муниципального округа, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании — газете «Минеральные Воды», номер регистрации ПИ № ТУ26-00597 от 25 декабря 2015 года, с пометкой «Официально».».

1.8.5. Часть 11 изложить в следующей редакции:

«11. Перечень периодических печатных изданий и сведений об их регистрации в качестве средств массовой информации, в которых осуществляется обнародование (за исключением официального опубликования) муниципальных правовых актов Минераловодского муниципального округа, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления Минераловодского муниципального округа, доводится до всеобщего сведения путем опубликования правового акта главы Минераловодского муниципального округа.».

1.8.6. Дополнить частью 12 следующего содержания:

«12. Муниципальные правовые акты Минераловодского муниципального округа могут быть отменены или их действие может быть приостановлено органами местного самоуправления Минераловодского муниципального округа или должностными лицами местного самоуправления, принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт, а также судом.».

1.8.7. Дополнить частью 13 следующего содержания:

«13. Официальное опубликование (обнародование) Устава Минераловодского муниципального округа и муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав Минераловодского муниципального округа осуществляется на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

3. Направить настоящее решение в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю для государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                                           А.А. Зубач
	Глава Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                            В.С. Сергиенко